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Learning Assignment & Objectives 
As a result of studying the assigned materials, you should be able to meet the objectives 
listed below. 

ASSIGNMENT 

At the start of the materials, participants should identify the following topics for study: 

* Partnership definition 

* Partnership income 

* Partnership tax return 

* Year taxable 

* Transactions between partner & partnership 

* Contributions to partnerships 

* Sales & exchanges of partnership interests 

* Partnership distributions 

* Partnership liquidations 

* Limited liability companies 

Learning Objectives 

After reading the chapter, participants will be able to: 

1. Recognize the tax treatment of partnerships specifying advantages and dis-
advantages and their effect on income attribution. 

2. Determine partnership income and reporting requirements by: 

a. Identifying filing requirements and the impact partnership K-1s on individual 
or partner taxation; and 

b. Specifying loss deduction limitations and stating the tax treatment of guar-
anteed payments, organizational expenses, and other fees.  

3. Identify the tax treatment of contributions of property to a partnership under 
§721 and the impact on tax basis. 

4. Recognize the tax treatment of partnership distributions and sale of partner-
ship interests by: 

a. Identifying the tax treatment of partner liabilities and of sales and ex-
changes of partnership interests and property; and  

b. Determining the differences between liquidating and nonliquidating pay-
ments including the definition of a partner’s basis on such an event. 

After studying the materials, answer exam questions 1 to 10. 

Notice 
This course and test have been adapted from materials and information contained in the above text and 
any supplemental material provided. This course is sold with the understanding that the publisher is not 
engaged in rendering legal, accounting, or other professional advice and assumes no liability whatsoever 
in connection with its use. Since laws are constantly changing, and are subject to differing interpretations, 
we urge you to do additional research and consult appropriate experts before relying on the information 
contained in this course to render professional advice. 
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